



ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12 апреля 2016 г.

№ 66-ПГ

г. Салехард

**О внесении изменений в Положение о порядке присуждения  
специальной профессиональной премии в сфере культуры  
«Событие года»**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации **п о с т а н о в л я ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке присуждения специальной профессиональной премии в сфере культуры «Событие года», утверждённое постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 декабря 2013 года № 186-ПГ.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 12 апреля 2016 года № 66-ПГ

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в Положение о порядке присуждения специальной профессиональной премии в сфере культуры «Событие года»

#### 1. В разделе I:

1.1. в абзаце втором пункта 1.2 слова «учреждений культуры и искусства Ямало-Ненецкого автономного округа, творческих коллективов» заменить словами «автономных или бюджетных государственных учреждений культуры и искусства Ямало-Ненецкого автономного округа, автономных или бюджетных муниципальных учреждений культуры и искусства в Ямало-Ненецком автономном округе, автономных или бюджетных муниципальных образовательных организаций дополнительного образования в Ямало-Ненецком автономном округе, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области культуры и искусств (далее – учреждения (организации))»;

1.2. в пункте 1.5 слова «общественные организации и объединения, учреждения культуры и творческие коллективы, осуществляющие свою деятельность на территории автономного округа» заменить словами «учреждения (организации)»;

#### 1.3. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Информация о начале конкурса направляется в адрес автономных или бюджетных государственных учреждений культуры и искусства автономного округа и в органы управления культуры муниципальных образований в автономном округе, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципального автономного или бюджетного учреждения культуры и искусства в автономном округе, муниципальной автономной или бюджетной образовательной организации дополнительного образования в автономном округе, реализующей дополнительные общеобразовательные программы в области культуры и искусства, а также размещается на официальном интернет-сайте департамента культуры (<http://культураямала.рф>), на Официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти автономного округа (<http://правительство.янао.рф>) и в окружной газете «Красный Север».».

#### 2. В пункте 2.1 раздела II:

##### 2.1. в подпункте 2.1.3:

2.1.1. в абзаце втором слово «работающего» заменить словами «осуществляющего деятельность»; слово «учреждения» заменить словом «соискателя»;

2.1.2. в абзаце третьем слово «работающего» заменить словами

«осуществляющего деятельность»; слово «учреждения» заменить словом «соискателя»;

2.1.3. в абзаце четвертом слово «работающего» заменить словами «осуществляющего деятельность»; слово «учреждения» заменить словом «соискателя»;

2.1.4. в абзаце пятом слово «работающего» заменить словами «осуществляющего деятельность»;

2.1.5. в абзаце шестом слова «работающего в центрах и домах ремесел» заменить словами «являющегося центром или домом ремесел»; слово «учреждения» заменить словом «соискателя»;

2.1.6. в абзаце седьмом слово «работающего» заменить словами «осуществляющего деятельность»;

2.2. подпункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.1.6. согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального автономного или бюджетного учреждения культуры и искусства в автономном округе, муниципальной автономной или бюджетной образовательной организации дополнительного образования в автономном округе, реализующей дополнительные общеобразовательные программы в области культуры и искусства, на участие их в конкурсе, оформленного на бланке соответствующего органа.»

3. В разделе III:

3.1. в пункте 3.1 слова «государственных учреждений культуры» заменить словами «государственных учреждений культуры и искусства автономного округа»;

3.2. абзац третий пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«Предоставление из окружного бюджета гранта в форме субсидии лауреату премии осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства автономного округа.»

3.3. в пункте 3.11 слова «сайте департамента культуры (<http://cultural-yamala.ru>)» заменить словами «официальном интернет-сайте департамента культуры (<http://культураямала.рф>)».